
Глава [ _ ]

Определения

[_] В настоящата глава и в приложение [_]:

„счетоводен период“ означава период от 1 календарен месец или друг период, 

определен от Комисарите за целите на плащането и връщането съгласно 

член [_];

„Комисари“ означава данъчните комисари;

„електронна цигара“ означава продукт, който може да се използва за 

консумация на пари на течни продукти за електронни цигари през мундщук, или

всеки компонент на този продукт, включително патрон, резервоар и продукт без

патрон или резервоар, независимо дали е за еднократна употреба, или може да 

се напълни чрез контейнер за многократно пълнене или резервоар, или 

презаредим с патрони за еднократна употреба;

„течен продукт за електронни цигари“ означава течност за продукти за 

инхалация на течност за електронни цигари, с изключение на случаите, когато 

такава течност се използва изключително като заместител на никотина;

„продукт за инхалация на течност за електронни цигари“ означава:

a) електронна цигара, или 

б) всеки друг продукт, състоящ се от:



i) изделие, което е предназначено да позволи вдишването на 

парите от течния продукт за електронни цигари през 

мундщук (независимо от това дали изделието би позволило

също така да се вдиша всяко друго вещество), или

ii) патрон, който може да:

I) съдържа течен продукт за електронни цигари, и

II) е част от изделие, което попада в обхвата на 

подточка i);

„доставено за първи път“, когато не е дадено изрично определение за този израз,

означава първият път, когато доставчик извършва доставка в рамките на 

страната;

„течност за продукти за инхалация на течност за електронни цигари“ означава:

a) течност, която съдържа никотин, която може да се 

използва в продукт за инхалация на течност за електронни 

цигари, и

б) течност, която не съдържа никотин и може да се използва в

продукт за инхалация на течност на електронни цигари;

„заместител на никотин“ означава лекарство, лицензирано или разрешено от 

Регулаторния орган за здравни продукти, доставено за целите на 

никотинозаместваща терапия;



„служител“ означава служител на Комисарите;

„предписано“ означава предписано съгласно наредбите, посочени в член [_];

„свързано дружество“ се използва със значението, дадено на това понятие със 

Закона за дружествата от 2014 г.;

„доставчик“ означава:

a) освен когато се прилага буква б), данъчно задължено лице по 

смисъла на член 2 от Консолидирания закон за данъка върху 

добавената стойност от 2010 г.; или

б) отговорно лице за целите на част 2 от Консолидирания закон за 

данъка върху добавената стойност от 2010 г., 

който доставя течен продукт за електронни цигари;

„доставка“ означава доставката на течен продукт за електронни цигари на друго

лице, освен когато това лице не е свързано дружество;

„данък“ означава данък върху течните продукти за електронни цигари по 

смисъла на член [_].

Начисляване на данък и данъчни ставки върху течните продукти за електронни 

цигари

[ _ ] При спазване на разпоредбите на настоящата глава и на разпоредбите, приети в 

съответствие с нея, акциз, наричан данък върху течните продукти за електронни 



цигари, се начислява, събира и заплаща по ставката, посочена в приложение [_] за 

всеки течен продукт за електронни цигари.

Задължение за плащане на данък върху течните продукти за електронни цигари

[ _ ] Данъкът се начислява в момента, в който даден течен продукт за електронни 

цигари за първи път бъде доставен от доставчик, като този доставчик е отговорен и 

платец на начисления данък.

Регистрация на доставчици на течни продукти за електронни цигари

[ _ ] Преди даден течен продукт за електронни цигари да бъде доставен от доставчик

за първи път, доставчикът (ако все още не е регистриран) се регистрира при 

Комисарите в съответствие с процедурите, които Комисарите могат да предпишат или 

да изискат по друг начин.

Възвръщаемост и плащане от доставчици на течни продукти за електронни 

цигари

[ _ ] За целите на член [_], доставчикът трябва:

a) в срок от един месец след края на даден отчетен период, по 

отношение на доставяните през този отчетен период течни 

продукти за електронни цигари, да представи на длъжностното 

лице декларация в такава форма, каквато Комисарите могат да 

изискат, показваща количеството течни продукти за електронни 

цигари, доставени от доставчика през този период, като се 

включат данни, които Комисарите могат да предпишат, и



б) да заплатят в съответствие с възвръщаемостта съгласно буква а), и

към момента на подаване на тази декларация, размера на 

дължимия данък за съответния отчетен период.

Регистри

[ _ ] Всеки доставчик на течен продукт за електронни цигари води такива регистри 

за периодите, които Комисарите могат да предпишат, и представя тези регистри за 

проверка на служител, когато служителят поиска това.

Върнат течен продукт за електронни цигари

[ _ ] При спазване на условията, които Комисарите могат да предпишат или да 

наложат по друг начин, възстановяване на данък може да бъде предоставено за всеки 

течен продукт за електронни цигари, за който е платен данък, за който е доказано пред 

Комисарите, че е бил върнат на данъчнозадължения доставчик.

Възстановяване на данък върху течните продукти за електронни цигари

[ _ ] (1) Когато дадена доставка отговаря на условията, посочени в член [_], 

възстановяването на този данък се извършва на данъчнозадължения доставчик, 

посочен в този член.

(2) Искане за възстановяване съгласно алинея (1) е в такава форма, която 

Комисарите могат да предпишат, и се представя на Комисарите в срок не по-кратък от 

1 месец и не по-дълъг от 6 календарни месеца след края на отчетния период, през 

който е извършена съответната доставка.

(3) С изключение на случаите, когато Комисарите могат във всеки 

конкретен случай да разрешат друго, възстановяване съгласно алинея (1) не може да се 

извърши, освен ако искането не е направено в срок от 6 календарни месеца след края 

на периода, за който е направено искането за възстановяване.



Закононарушение и санкция

[ _ ] (1) Закононарушение по тази алинея е когато всяко лице нарушава или не 

спазва разпоредбите на настоящата глава или на наредбите, приети съгласно член [_], 

или всяко условие, наложено съгласно настоящата глава или съгласно наредба във 

връзка с такава разпоредба.

(2) Без да се засяга всяка друга санкция, която може да бъде наложена на 

дадено лице, лице, което е извършило закононарушение по смисъла на алинея (1) , 

подлежи на глоба от клас А при постановяване на осъдителна присъда по бързото 

производство.

(3) Когато закононарушение по смисъла на алинея (1) бъде извършено от 

юридическо лице и се докаже, че закононарушението е извършено със съгласието или 

съдействието на лице, което към момента на извършване на закононарушението, е 

било директор, управител, секретар или друго длъжностно лице на това юридическо 

лице, или на лице, което претендира, че е действало в качеството си на такъв, това 

лице, както и юридическото лице, се считат за виновни за закононарушение и срещу 

тях се образува производство и се наказват като виновни за първоначално посоченото 

закононарушение.

(4) Когато дейностите на дадено юридическо лице се управляват от неговите

членове, алинея (3) се прилага по отношение на действията и бездействията на даден 

член във връзка с неговите ръководни функции, все едно това лице е било директор 

или управител.

Наредби

[ _ ] Комисарите могат да изготвят наредби за целите на управлението, 

обезпечаването и събирането на данъка, или за защита на приходите, получени от него,

и за целите на предписването на всякакви въпроси в съответствие с настоящата глава.



Отговорност и управление.

[ _ ] Данъкът, наложен с тази глава, се поставя под отговорността и управлението на 

Комисарите.

Влизане в сила

[ _ ] Настоящата глава влиза в сила на деня, определен със заповед от министъра на 

финансите.



Приложение [ _ ]

Данък върху течните продукти за електронни цигари

Продукт

(1)

Данъчна ставка

(2)

Течен продукт за електронни цигари 500,00 EUR на литър

 


